

Vysvetľovanie

Názov zákazky: Lesopark Pereš

Obstarávateľ: Mestská časť Košice - Pereš

Poradové číslo: 6

Dátum podania: 25.10.2023 12:35:40

Zverejnené: 25.10.2023 16:27:55

Dobrý deň, prosíme verejného obstarávateľa o bližšiu špecifikáciu, nakoľko z výkresu nie je jasná skladba/frakcia pre štrkové spevnené plochy (nečitateľné).

Odpoveď:

Skopírovaním výkresu na plochu si ju viete zväčšiť a tým sa výkres stane čitateľným.

Skladba/frakcia spevnenej plochy je: štrkodrava fr. 0-8 hr. 50mm; štrkodrava fr. 0-64 hr. 150 mm; geotextília 300g/m²; šírka chodníka 2500

Poradové číslo: 5

Dátum podania: 24.10.2023 10:08:41

Zverejnené: 24.10.2023 12:26:21

Otázka

na základe dnešného zverejnenia Zmeny Zmluvy o dielo a oprava v súťažných podkladoch Vás týmto žiadame o predĺženie lehoty na predkladanie ponúk.

Odpoveď:

Predmetné zmeny v Súťažných podkladoch a v Zmluve o dielo nie sú takého charakteru, ktoré by ovplyvnilo vypracovanie ponuky a požadovalo predĺženie predkladanie ponúk.

Poradové číslo: 4

Dátum podania: 24.10.2023 07:50:27

Zverejnené: 24.10.2023 09:48:21

Otázka

poprosíme o špecifikáciu, alebo rozbor položiek č. 10 a 11 v objekte Kamerový systém, lebo z projektovej dokumentácie a výkazu výmer nie je jasné, čo dané položky obsahujú.

Odpoveď:

Položky č.10 a 11 vo výkaze výmer v časti Montáže oznamovacích a zabezpečovacích zariadení sa viažu a sú rozpísané v časti Elektromontáže v položkách č. 8 a 9 a sú špecifikované v prílohe č. 9 Technická špecifikácia kamier.

Poradové číslo: 3

Dátum podania: 18.10.2023 10:46:23

Zverejnené: 20.10.2023 14:46:24

Dobrý deň,

žiadame VO o vysvetlenie:

na úvodnej stránke vestníka:

<https://www.uvo.gov.sk/vestnik-a-registre/vestnik/oznamenie/detail/621523?cHash=9c15c85d2355ca183697dbc420608ba5>

je uvedené v III.1.3)Technická a odborná spôsobilosť nasledovné:

Minimálna požadovaná úroveň štandardov: Uchádzač predloží zoznam stavebných prác uskutočnených za obdobie 5 rokov. Uchádzač preukáže, že za uvedené obdobie 5 rokov odo dňa vyhlásenia tohto verejného obstarávania zrealizoval aspoň jednu zákazku v objeme minimálne 350 tis. EUR s DPH. **Podrobnejší opis požadovanej úrovne štandardov je uvedený v súťažných podkladoch.**

Po stiahnutí súťažných podkladov 0 - SP na strane 22 je uvedené v 3. Technická a odborná spôsobilosť - cit.: " Minimálna požadovaná úroveň: Uchádzač predloží zoznam stavebných prác uskutočnených za obdobie 5 rokov. Uchádzač preukáže, že za uvedené obdobie 5 rokov odo dňa vyhlásenia tohto verejného obstarávania zrealizoval aspoň jednu zákazku v objeme minimálne 350 tis. EUR s DPH."

Otázka č.1 - Chceme sa informovať u VO, že kde je **Podrobnejší opis požadovanej úrovne štandardov je uvedený v súťažných podkladoch?**

Odpoveď :

V súťažných podkladoch na strane 22 je uvedené:

Minimálna požadovaná úroveň: Uchádzač predloží zoznam stavebných prác uskutočnených za obdobie 5 rokov. Uchádzač preukáže, že za uvedené obdobie 5 rokov odo dňa vyhlásenia tohto verejného obstarávania zrealizoval aspoň jednu zákazku v objeme minimálne 350 tis. EUR s DPH. Informácie o odberateľoch musia obsahovať: obchodné meno a adresu odberateľa, meno, priezvisko, funkciu, telefónne číslo a e-mailovú adresu

Vysvetľovanie

Názov zákazky: Lesopark Pereš

Obstarávateľ: Mestská časť Košice - Pereš

osoby odberateľa, kde si možno tieto údaje overiť. V prípade, ak uchádzač predkladá doklady v inej mene ako euro, uvedie ceny v pôvodnej mene a uvedie aj ceny v EUR, ktoré stanoví kurzom ECB k ultimu príslušného hospodárskeho roku. Vzor potvrdenia o uspokojivom vykonaní stavebných prác je uvedený v prílohe č. 5 týchto súťažných podkladov.

Žiadame VO aby upresnil o akú referenciu mal na mysli? Poprosíme o podrobnejší opis, ktorý nieje uvedený v súťažných podkladoch. Zároveň Vás žiadame o opravu v súťažných podkladoch a taktiež aj o primerané predĺženie lehoty na predkladanie ponúk.

Referencia na stavebné práce.

Verejný obstarávateľ nemá dôvod o predĺženie lehoty na predkladanie ponúk. Lehota bola stanovená v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní. Záujemca/uchádzač má dostatok času na vypracovanie ponuky.

Otázka č.2 - Ako má uchádzač stihnúť zrealizovať zákazku za 45 dní, keď len na dodanie potrebných lavičiek a altánkov je čakacia doba 8-10 týždňov? Daná podmienka má prvky diskriminácie, a žiadame o nápravu, v prípade, že jej tak nedôjde, budeme sa domáhať na ÚVO.

Odpoveď :

Je možné, že dodanie lavičiek a altánkov u niektorých dodávateľov trvá 8-10 týždňov, ale u niektorých dodávateľov môže byť lehota aj oveľa kratšia.

Poradové číslo: 2

Dátum podania: 12.10.2023 08:52:45

Zverejnené: 12.10.2023 12:13:10

Otázka č. 2 :

V objekte 06 - lavičky odpadkové koše

Vo výkaze výmer je mobiliár uvedený z technologických plastov a v poskytnutej projektovej dokumentácii / fotodokumentácii/sú drevené.

Žiadame o zosúladenie PD a výkaz výmer .

Odpoveď :

PD a výkaz výmer sú zosúladené.

Na fotodokumentácii sú zobrazené mobiliáre, ktoré boli vyrobené z technologických plastov s imitáciou dreva.

Poradové číslo: 1

Dátum podania: 10.10.2023 07:11:12

Zverejnené: 10.10.2023 13:56:05

Otázka č. 1

vzhľadom na charakter prác a pre správne a jednoznačné ocenenie prác žiadame verejného obstarávateľa o zverejnenie projektovej dokumentácie a výkazu výmer s kódami položiek, ktoré boli z výkazov výmer zámerne odstránené.

Odpoveď č. 1

Výkresová časť a technická správa bola zverejnená v dokumentoch predmetnej zákazky.

Odpoveď č. 2

Vzhľadom na to, že v rozpočte boli použité aj položky, ktoré vytvoril projektant, nakoľko tieto software na spracovanie rozpočtov neobsahoval, nepovažujeme za potrebné zverejňovať kódy položiek, nakoľko jednotlivé položky sú dostatočne popísané popisom položky vo výkaze-výmer, ktorý je súčasťou dokumentov verejného obstarávania.